
UCHWAŁA NR 736 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

w sprawie likwidacji Filii dla Dzieci i Młodzieży MBP w Koninie, 

utworzenia Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz nadania 

Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii Urbanowskiej 

w Koninie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w 

związku z art. 11 ust.1 i 3, art. 13 ust. 1 – 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku 

o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) oraz art. 13 ust.1 – 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 1 maja 2022 roku likwiduje się Filię dla Dzieci i Młodzieży Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie, znajdującą się przy ul. Dworcowej 13. 

§ 2. 

Z dniem 1 maja 2022 roku tworzy się Wypożyczalnię dla Dzieci i Młodzieży Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie z siedzibą przy ul. Dworcowej 

13. 

§ 3. 

1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji likwidowanej filii, o 

której mowa w § 1 zostanie zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem i 

potrzebami Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie. 

2. Księgozbiór zlikwidowanej filii, o której mowa w § 1 zostanie zinwentaryzowany 

i zagospodarowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Zofii Urbanowskiej 

w Koninie. 

§ 4. 

Nadaje się Statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 



§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr 225 Rady Miasta Konina z dnia 30 października 2019 roku 

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z dnia 18 listopada 2019 roku poz. 9706). 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 736 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

w sprawie likwidacji Filii dla Dzieci i Młodzieży MBP w Koninie, utworzenie 

Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz nadania Statutu Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie. 

Miasto Konin jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą  

o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie. 

W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach organizator może dokonać połączenia, podziału 

lub likwidacji biblioteki. Przepis ten dotyczy likwidacji filii bibliotecznej oraz zmian 

statutowych.  

W związku z dyspozycją ww. przepisu organizator na 6 miesięcy przed dniem wydania 

aktu o likwidacji biblioteki podał do publicznej wiadomości informację o zamiarze 

likwidacji Filii dla Dzieci i Młodzieży wraz z uzasadnieniem.  

Powyższa uchwała jest drugim etapem wynikającym z zapisów ustawy i Uchwały Nr 604 

Rady Miasta Konina z dnia 29 września 2021 roku w sprawie zamiaru likwidacji Filii dla 

Dzieci i Młodzieży Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie. 

Według opinii z dnia 29 września 2021 roku jednostki sprawującej nadzór merytoryczny 

nad działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Urbanowskiej w Koninie 

tj. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, nie ma 

przeszkód w realizacji likwidacji filii oraz utworzenia w miejsce dotychczasowej Filii dla 

Dzieci i Młodzieży, Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży. Zmiana ta ma charakter czysto 

formalny, ponieważ przeniesienie zbiorów dla najmłodszych nastąpiło już w grudniu 

2017 roku. 

Zgodnie z przepisami prawa określonymi w Rozporządzeniu Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 19 października 2008 roku w sprawie ewidencji 

materiałów bibliotecznych (Dz. U. Nr 205 poz. 1283) następnym krokiem po likwidacji 

będzie przekazanie zbiorów z (likwidowanej) jednostki filialnej do zasadniczego zasobu 

MBP w Koninie przy ul. Dworcowej 13. 

W związku z powyższym wnioskuję o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 736 RADY MIASTA KONINA z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie likwidacji Filii dla Dzieci i Młodzieży MBP w Koninie, utworzenia Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii Urbanowskiej ...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 736 RADY MIASTA KONINA z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie likwidacji Filii dla Dzieci i Młodzieży MBP w Koninie, utworzenie Wypożyczalni dla Dzieci i Młodzieży oraz nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zof...

